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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
 

 
 
I forlængelse af foretrædet for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg onsdag den 7. juni 2006, hvor  de tre virksomheder Staring Miljø A/S, 
Scan Airclean A/S og Skov A/S præsenterede deres miljøløsninger, fremsender jeg materiale, som jeg har forstået Miljø- og 
Planlægningsudvalgets medlemmer under mødet gav udtryk for, at de gerne ville modtage. 
 
Grundfos Management A/S, New Business Development (NBD) har det seneste års tid gennemført en række markedsundersøgelser med fokus på 
gylleteknologiområdet og med udgangspunkt i svine- og malkekvægssektoren. Analysen gennemførtes med assistance fra Danmarks Eksportråd 
og deres repræsentationer på Danmarks ambassader i de pågældende lande. Analysen fokuserede på tre forhold: 1) de politisk-juridiske 
rammevilkår, 2) den animalske produktion, og 3) gylleteknologier. I de enkelte landerapporter er alle tre forhold dækket, således at de kan læses 
som en helhed.   
 
Til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har jeg samlet de afsnit der vedr. de politisk-juridiske rammevilkår, således at udvalgets 
medlemmer kan skabe sig et hurtigt overblik over de fokusområder, der arbejdes med i de enkelte lande. Generelt er der tale om 
omstramninger i stort set alle lande, der har animalsk (særlig svine-) produktion. I enkelte tilfælde henvises i det fremsendte materiale til bilag, 
der ikke er medsendt. Jeg håber, at MPU’s medlemmer har forståelse herfor.   
 
Fra en miljømæssig synsvinkel er der en lang række spændende initiativer i den enkelte lande, der måske kan virke inspirerende ifm. de danske 
afgørelser på området.  
 
Jeg har desuden vedlagt to oversigtsrapporter fra OECD, der har relevans. Formelt set bør MPU erhverve disse gennem OECD (såfremt MPU 
vurderer dem relevante).  
 
Jeg vil gerne understrege endnu engang, at jeg naturligvis gerne giver fremmøde overfor MPU på et senere tidspunkt, såfremt udvalgets 
medlemmer finder dette relevant. Udvalgets medlemmer er meget velkomne til at kontakte mig, såfremt der er spørgsmål til det fremsendte, 
eller der er andre forhold, der ønskes diskuteret. 
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vedlagt: - MPU politisk-juridiske rammevilkår USA og Canada 
 - MPU politisk-juridiske rammevilkår udvalgte EU markeder 
 - OECD 2003 ”Linkages between pig production ad the environment” 
 - OECD 2004 “The dairy sector main report” 
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